ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 марта 2019 г. № 03/194

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от
14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении
Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа
«Вуктыл»,   их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа   «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 г.  № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования»   изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления    возложить  на  заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл»  Н.А. Красюк.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                 С.А. Постельга

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от  06 марта  2019 г. № 03/194

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. №
10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие
образования»:

в  муниципальной  программе  городского  округа   «Вуктыл»  «Развитие  образования»,
утвержденной постановлением (приложение):

1) в таблице №2:
в паспорте подпрограммы «Развитие системы образования» муниципальной программы

(далее – подпрограмма 1):
а) в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1»  пункт 9 изложить в

следующей редакции:
«9) доля обучающихся 1 - 4 классов в образовательных организациях в муниципальном

образовании,  охваченных  питанием,  от  общего  количества  обучающихся  1  -  4  классов  в
образовательных организациях в муниципальном образовании (процент);»;

б) строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 1» изложить в следующей редак-
ции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 – 2021 годах
составит 1355748392,05 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  (далее  –  МОГО)
«Вуктыл»  -  212399128,05  рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми – 1143349264,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  54406806,79   рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей;
2018 г.  – 283556553,86 рублей,  в  том числе за счет средств бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  51011531,86  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 232545022,00 рублей;
2019  г.  –272681916,08  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  38201816,08  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми –  234480100,00 рублей;
2020 г.  – 271573786,66 рублей,  в  том числе за счет средств бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  34389486,66  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 237184300,00 рублей;
2021 г.  – 273325086,66 рублей,  в  том числе за счет средств бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  34389486,66  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 238935600,00  рублей.

 »;
в паспорте подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы» муни-

ципальной программы (далее – подпрограмма 4):
строку «Объемы финансирования подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
подпрограммы  4

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  4  в  2017  –  2021  годах
составит  —  26126241,36  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» - 26126241,36  рублей, за счет средств республиканского
бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. – 6264616,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 6264616,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей;
2018 г. – 6439733,88   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 6439733,88  рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей;
2019 г. – 4554938,66   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 4554938,66  рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей;
2020 г. – 4433476,01 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 4433476,01 рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей;
2021 г. – 4433476,01 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 4433476,01 рублей, за счет средств республиканского бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей

                                                                                                                                                        »;
2) позицию 13 таблицы №3 изложить в следующей редакции:

«
«

13. Доля обучающихся 1 - 4 классов
в образовательных организациях
в  муниципальном  образовании,
охваченных питанием, от общего
количества  обучающихся  1  -  4
классов  в  образовательных
организациях  в  муниципальном
образовании

проценты 99 99 99 99 99 99 99

   »;
3) графу 8 позиции 7 таблицы № 4 изложить в следующей редакции:
«Доля обучающихся 1 -  4  классов в образовательных организациях в муниципальном

образовании,  охваченных  питанием,  от  общего  количества  обучающихся  1  -  4  классов  в
образовательных организациях в муниципальном образовании»;

4) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпро

грамма
1

«Развитие
системы
образовани
я»

Всего 13557483
92,05

254 61104
8,79

28355655
3,86

272681916,
08

271573786,
66

273325086
,66

Ответствен
ный
исполните
ль -
Управлени
е
образовани
я

13557483
92,05

254 61104
8,79

28355655
3,86

272681916,
08

271573786,
66

273325086
,66

  »;
б) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«
4. Основн

ое
меропр
иятие
1.2.

Субсидия на
погашение
кредиторско
й
задолженнос
ти прошлых
лет

Ответствен
ный
исполните
ль -
Управлени
е
образовани
я

18746155
,03

9003427,
15

6760331,
46

2982396,42 0,00 0,00

  »;
в) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:

«
21. Подпро

грамма
4

«Обеспечен
ие
реализации
муниципал
ьной
программы
»

Всего: 26126241
,36

6264616,
80

6439733,
88

4554938,66 4433476,01 4433476,0
1

Ответствен
ный
исполните
ль –
Управлени
е
образовани
я

26126241
,36

6264616,
80

6439733,
88

4554938,66 4433476,01 4433476,0
1

22. Основн
ое
меропр
иятие
1.1.

Руководство
и
управление в
сфере
образования
на
муниципаль
ном  уровне,
направленны
е  на
обеспечение
гарантий
прав
граждан  на
получение
общедоступ
ного  и
бесплатного
дошкольного
,  начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования,
а  также
дополнитель
ного
образования

Ответствен
ный
исполните
ль –
Управлени
е
образовани
я

26091241
,36

6264616,
80

6404733,
88

4554938,66 4433476,01 4433476,0
1

  »;
5) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпро

грамма
1

« Развитие
системы
образовани
я»

Всего, в
том числе:

13557483
92,05

25461104
8,79

28355655
3,86

272681916,0
8

271573786,
66

27332508
6,66

Бюджет
муниципал
ьного
образовани
я
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:

13557483
92,05

25461104
8,79

28355655
3,86

272681916,0
8

271573786,
66

27332508
6,66

федеральн
ого
бюджета
Российско
й
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республика
нского
бюджета
Республик
и Коми

11433492
64,00

20020424
2,00

23254502

2,00

234480100,

00

237184300,
00

23893560
0,00

Юридичес
кие лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
от
приносяще
й доход
деятельнос
ти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4.
Основн
ое
меропр
иятие
1.2.

Субсидия  на
погашение
кредиторско
й
задолженнос
ти  прошлых
лет

Всего,
в том
числе:

18746155,
03

9003427,
15

6760331,
46

2982396,42 0,00 0,00

Бюджет
муниципал
ьного
образовани
я
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:

18746155
,03

9003427,

15

6760331,4

6

2982396,42 0,00 0,00

федеральн
ого
бюджета
Российско
й
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республика
нского
бюджета
Республик
и Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридичес
кие лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
от
приносяще
й доход
деятельнос
ти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции:

«
21. Подпро

грамма
4

«Обеспечен
ие
реализации
муниципал
ьной
программы
»

Всего,
в том
числе:

26126241
,36

6264616,8
0

6439733,8
8

4554938,66 4433476,01 4433476,01

Бюджет
муниципал
ьного
образовани
я
городского
округа
«Вуктыл»

26126241
,36

6264616,

80

6439733,

88

4554938,66 4433476,01 4433476,0
1

из них за
счет
средств:
федеральн
ого
бюджета
Российско
й
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республика
нского
бюджета
Республик
и Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридичес
кие лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
от
приносяще
й доход
деятельнос
ти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основн
ое
меропр
иятие
1.1.

Руководство
и
управление в
сфере
образования
на
муниципаль
ном уровне,
направленны
е на
обеспечение
гарантий
прав
граждан на
получение
общедоступ
ного и
бесплатного
дошкольного
, начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования,
а также
дополнитель
ного
образования

Всего,
в том
числе:

26091241
,36

6264616,
80

6404733,
88

4554938,66 4433476,01 4433476,0
1

Бюджет
муниципал
ьного
образовани
я
городского
округа
«Вуктыл»,
из них за
счет
средств:

26091241
,36

6264616,

80

6404733,

88

4554938,66 4433476,01 4433476,0
1

федеральн
ого
бюджета
Российско
й
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республика
нского
бюджета
Республик
и Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридичес
кие лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
от
приносяще
й доход
деятельнос
ти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».